Materiales de Aseo, con la que certifica la existencia de fondos 
suficientes para proceder a la “ADQUISICIÓN DE VARIOS MATERIALES DE ASEO Y 
OFICINA EN EL CATALOGO ELECTRONICO PARA LA EMPRESA PÚBLICA MUSEO 
ARQUEOLÓGICO Y CENTRO CULTURAL DE ORELLANA, MACCO-EP PARA EL AÑO 
2025”, por el valor de: USD 1532,11 (MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS DÓLARES DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 11/100) más IVA. 

Que, mediante memorándum N° 285-2025-MACCO-EP-JATH-OC, de fecha 28 de octubre 
de 2025 el Lic. Orlando Cruz – Jefe de Administrativo y Talento Humano del MACCO-EP, 
se dirige a Gerencia y hace la entrega de toda la documentación de la etapa

[...]

1.- Autorizar el inicio del Procedimiento de Catalogo Electrónico N° CATE-MACCO-EP-
2025-02 cuyo objeto es la “ADQUISICIÓN DE VARIOS MATERIALES DE ASEO Y 
OFICINA EN EL CATALOGO ELECTRONICO PARA LA EMPRESA PÚBLICA MUSEO 
ARQUEOLÓGICO Y CENTRO CULTURAL DE ORELLANA, MACCO-EP PARA EL AÑO 
2025”, por el valor de USD 1507,81 (MIL QUINIENTOS SIETE DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 81/100) más IVA. 

Art. 2.- Aprobar las especificaciones técnicas, presupuesto referencial, plazos de entrega y 
forma de pago según el Convenio Marco del SERCOP que se encuentra vigente a la 
fecha del proceso por CATÁLOGO ELECTRÓNICO para la “ADQUISICIÓN DE VARIOS